$ 247,310 12,405

本公司民國一一一年度及一一○年度之應收帳款之備抵損失變動表如下：

111年度 110年度
期初餘額 $ 12,405 7,854
認列之減損損失(迴轉利益) (5,884) 4,725
本期沖銷 4 174
期末餘額 $ 6,517 12,405

〜21〜

關關中股份有限公司個體財務報告附註(續)

截至民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司之應收帳款均未有提供作

質押擔保之情形。

其餘信用風險資訊，請詳六(十七)。

(四)其他應收款(帳列其他金融資產－流動及其他應收款－關係人)

111.12.31 110.12.31
其他應收款—其他 $ 143,578 142,173
減：備抵損失 (141,516) (141,516)

$ 2,062 657

本公司民國一一一年度及一一○年度之其他應收款之備抵損失變動表如下：

111年度 110年度
期初餘額 $ 141,516 146,268
匯率變動之影響 - (4,752)

$ 141,516 141,516

其餘信用風險資訊請詳附註六(十七)。

(五)存　　貨

111.12.31 110.12.31
商　　品 $ 44,125 114,388

1.本公司民國一一一年度及一一○年度列為銷貨成本及費用之存貨成本分別為
1,435,270千元及1,525,621千元。

2.本公司民國一一一年度及一一○年度因存貨備抵跌價及呆滯損失變動而認列之跌價
損失及回升利益金額分別為利益828千元及損失585千元；民國一一一年度及一一○
年度存貨報廢損失分別為22千元及36千元。

3.民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司之存貨均未有提供作質押擔保之
情形。

(六)採用權益法之投資

本公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

111.12.31 110.12.31
子公司 $ 231,228 405,234

1.子公司
(1)請參閱民國一一一年度合併財務報告。
(2)本公司於民國一一○年度現金增資子公司昇頎實業股份有限公司170,000千
元，截至查核報告日止，業已完成變更登記。

〜22〜

關關中股份有限公司個體財務報告附註(續)

(3)本公司之子公司心王股份有限公司於民國一一○年度辦理現金增資30,000千
元，本公司因未依原持有比例認購新股，致本公司持有之股權淨值發生增

減，其差異調整減少資本公積3,060千元，致本公司對其之持股由80%增加
至100%。

2.擔　　保
民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司採用權益法之投資未有提供

作質押擔保之情形。

(七)不動產、廠房及設備

本公司民國一一一年度及一一○年度不動產、廠房及設備之成本、折舊及減損損

失變動明細如下：

租賃改良物 模具設備 其他設備 總  計
成本或認定成本：

　民國111年1月1日餘額 $ 4,735 5,408 14,000 24,143
　增　　添 - - 208 208
　處　　分 - - (747) (747)

　民國111年12月31日餘額 $ 4,735 5,408 13,461 23,604
　民國110年1月1日餘額 $ 4,735 6,338 12,987 24,060
　增　　添 - - 1,086 1,086
　處　　分 - (930) (73) (1,003)

　民國110年12月31日餘額 $ 4,735 5,408 14,000 24,143
折舊及減損損失：

　民國111年1月1日餘額 4,735 5,102 11,013 20,850
　本年度折舊 - 306 881 1,187
　處　　分 - - (747) (747)

　民國111年12月31日餘額 $ 4,735 5,408 11,147 21,290
　民國110年1月1日餘額 $ 4,735 5,470 10,384 20,589
　本年度折舊 - 562 702 1,264
　處　　分 - (930) (73) (1,003)

　民國110年12月31日餘額 $ 4,735 5,102 11,013 20,850
帳面價值：

　民國111年12月31日 $ - - 2,314 2,314
　民國110年1月1日 $ - 868 2,603 3,471

　民國110年12月31日 $ - 306 2,987 3,293

民國一一一年及一一○年十二月三十一日，本公司之不動產、廠房及設備均未有

提供作抵押擔保之情形。

〜23〜

關關中股份有限公司個體財務報告附註(續)

(八)使用權資產

本公司承租房屋及建築之成本、折舊及減損損失，其變動明細如下：

房　　屋
及 建 築

使用權資產成本：

　民國111年1月1日餘額 $ 26,383
　增　　添 -
　民國111年12月31日餘額 $ 26,383
　民國110年1月1日餘額 26,383
　增　　添 -
　民國110年12月31日餘額 $ 26,383
使用權資產之折舊及減損損失：

　民國111年1月1日餘額 $ 17,628
　提列折舊 5,837
　民國111年12月31日餘額 $ 23,465
　民國110年1月1日餘額 $ 11,791
　提列折舊 5,837
　民國110年12月31日餘額 $ 17,628
帳面價值：

　民國111年12月31日 $ 2,918
　民國110年1月1日 $ 14,592
　民國110年12月31日 $ 8,755

(九)短期借款

本公司短期借款之明細如下：

111.12.31 110.12.31
擔保借款 $ 426,000 -
無擔保銀行借款 320,000 220,000
合   計 $ 746,000 220,000
尚未使用額度 $ 574,000 180,000
利率區間 0.55%~1.68% 0.55%~1%